
Об отказе Гончаренко В. Н. в предоставлении раз-

решения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объек-

тов капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства», на основании заключения о 

результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объектов капитального строительства от 20.11.2019, реко-

мендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застрой-

ки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разре-

шений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства от 20.11.2019, руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Гончаренко В. Н. в части уменьшения минимального отступа 

от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство 

зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:011730:112 площа-

дью 0,0515 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, пер. 2-й Грекова, 6 (зона застройки индивиду-

альными жилыми домами (Ж-6)), с 3 м до 0,5 м с юго-восточной стороны в связи 

с тем, что не представлены схема планировочной организации земельного участ-

ка, применительно к которому запрашивается разрешение на отклонение от пре-

дельных параметров, выполненная на копии топографической основы для проек-

тирования, подготовленной на основании топографо-геодезической изученности 

участка (объекта), инженерных изысканий земельного участка с прилегающей 

территорией в размере, необходимом для определения охранной зоны до суще-

ствующих инженерных коммуникаций, равной 30 м, документы, подтверждаю-

щие соблюдение требований технических регламентов, выданные уполномочен-

ной в соответствии с законодательством Российской Федерации организацией. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     17.12.2019  №          4576  

 



 2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ковалева 

2275024 

ГУАиГ 


